
Contacto

Correo Electrónico IASSContratacion@aragon.es

Dirección Postal

Plaza Nuestra Señora del Pilar, 3, 4ª, Edificio B
(50004) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente (A02003504)-JAV 1/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-11-2020 a
las 15:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS)
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5socucuf%2FMMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Productos alimenticios 2021

Valor estimado del contrato 548.244,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 593.576,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 548.244,85 EUR.

Clasificación CPV
15000000 - Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2021 durante 12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 17

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 14
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Carnes de aves y caza

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5socucuf%2FMMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Presupuesto base de licitación
Importe 42.379,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.527,18 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ELABORADOS LAS TORRES, S.L.
NIF B44025880
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.513,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.765 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución de Adjudicación
Fecha del Acuerdo 03/11/2020
Plazo de Formalización Hasta el 25/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Huevos

Presupuesto base de licitación
Importe 14.800,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.674,42 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Adjudicado



Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicatario

GIFRUTA, S.L.
NIF B44103729
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.535,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.490,6 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución Adjudicación
Fecha del Acuerdo 03/11/2020
Plazo de Formalización Hasta el 25/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Carnes de porcino

Presupuesto base de licitación
Importe 62.879,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.163,32 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DON JATE, S.A.
NIF A44031185
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 50.923,71 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 56.016,08 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución de Adjudicación



Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Fecha del Acuerdo 03/11/2020
Plazo de Formalización Hasta el 25/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Productos cárnicos

Presupuesto base de licitación
Importe 21.622,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.657 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DON JATE, S.A.
NIF A44031185
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.340 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.974 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución de Adjudicación
Fecha del Acuerdo 03/11/2020
Plazo de Formalización Hasta el 25/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5



Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Objeto del Contrato: Embutidos

Presupuesto base de licitación
Importe 15.928 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.480 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DISTRIBUCIONES CARBÉ, S.L.
NIF B46315057
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.381,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.219,7 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución Adjudicación
Fecha del Acuerdo 03/11/2020
Plazo de Formalización Hasta el 25/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Comestibles

Presupuesto base de licitación
Importe 52.222,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.694,35 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicado

Adjudicatario

NALICO, S.L.
NIF B44030591
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.003,49 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.979,91 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución de Adjudicación
Fecha del Acuerdo 03/11/2020
Plazo de Formalización Hasta el 25/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Conservas

Presupuesto base de licitación
Importe 20.727,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.842,84 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DON JATE, S.A.
NIF A44031185
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.339,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.839 EUR.



Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución de Adjudicación
Fecha del Acuerdo 03/11/2020
Plazo de Formalización Hasta el 25/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Aceite de oliva virgen extra

Presupuesto base de licitación
Importe 29.540 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.854,55 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

NALICO, S.L.
NIF B44030591
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.290 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.019 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución Adjudicación
Fecha del Acuerdo 03/11/2020
Plazo de Formalización Hasta el 25/11/2020

Información Sobre las Ofertas



Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Pescado fresco

Presupuesto base de licitación
Importe 36.214,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.922,35 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DON JATE, S.A.
NIF A44031185
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.219,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.141,67 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución de Adjudicación
Fecha del Acuerdo 03/11/2020
Plazo de Formalización Hasta el 25/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Congelados

Presupuesto base de licitación
Importe 79.430,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.574,7 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal



Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

España

Adjudicado

Adjudicatario

DISTRIBUCIONES RODRIGO, S.A.
NIF A50165083
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 60.726,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66.438,02 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución Adjudicación
Fecha del Acuerdo 03/11/2020
Plazo de Formalización Hasta el 25/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Bebidas y refrescos

Presupuesto base de licitación
Importe 15.992,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.325,68 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DON JATE, S.A.
NIF A44031185
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación



Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.713,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.079,88 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución de Adjudicación
Fecha del Acuerdo 03/11/2020
Plazo de Formalización Hasta el 25/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: Leche, postres y derivados lácteos

Presupuesto base de licitación
Importe 67.509,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.014,68 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DISTRIBUCIONES CARBÉ, S.L.
NIF B46315057
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.698,71 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 53.282,57 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución de Adjudicación
Fecha del Acuerdo 03/11/2020
Plazo de Formalización Hasta el 25/11/2020

Información Sobre las Ofertas



Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Nº Lote: 13

Objeto del Contrato: Pan y repostería

Presupuesto base de licitación
Importe 50.506,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.952,22 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PANIFICADORA DE TERUEL, S.A.
NIF A44018638
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.307,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.559,42 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución de Adjudicación
Fecha del Acuerdo 03/11/2020
Plazo de Formalización Hasta el 25/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 14

Objeto del Contrato: Frutas y verduras 1º trimestre

Presupuesto base de licitación
Importe 20.931,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.118,54 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel



Dirección Postal

Ctra. Castralvo, 11
(44002) Teruel España

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FRUTAS HNOS. YAGÜE MUÑOZ, S.L.
NIF B44239622
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.230 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.919,28 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución de Adjudicación
Fecha del Acuerdo 03/11/2020
Plazo de Formalización Hasta el 25/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Residencia de Mayores Javalambre
Sitio Web http://aplicaciones.aragon.es/pcon/pcon.public

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica

http://aplicaciones.aragon.es/pcon/pcon.public


Lugar

Residencia de Mayores Javalambre

Dirección Postal

Ctra. Castralvo, 11
(44002) Teruel España

Apertura sobre administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 07/10/2020 a las 09:00 horas

Lugar

Residencia de Mayores Javalambre

Dirección Postal

Ctra. Castralvo, 11
(44002) Teruel España

Apertura sobre oferta tecnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/10/2020 a las 09:30 horas

Lugar

Residencia de Mayores Javalambre

Dirección Postal

Ctra. Castralvo, 11
(44002) Teruel España

Apertura sobre oferta economica

Apertura sobre oferta económica
El día 15/10/2020 a las 09:00 horas

Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/10/2020 a las 09:00
Observaciones: Presentación manual

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A %3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D


Valoración automática Plazo entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valoración
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

ID 0000005845453 |  2020-334838 | Tue, 03 Nov 2020 15:15:51:668 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
133850287782454668460040496506241523543 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


